ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
____ ____________ 2025 года                                                                          №____              п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского  поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральным  законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

                     Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

           1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
            1.1. В пункте 13 слова «, прошедшей общественное обсуждение,» исключить.
            1.2. Абзац пятый пункта 20.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Периодичность проведения обязательных профилактических визитов для объектов контроля, отнесенных к категории среднего или умеренного риска, определяется Правительством Российской Федерации, для объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска - один обязательный профилактический визит раз в 5 лет.».
2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения
Нижнесортымский                                                                                  П.В. Рымарев

заместитель главы поселения
Волошина Е.А.
8 (34638) 71-434